22.08.2016 №77

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Черемховский муниципальный район

Тунгусское сельское поселение
Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации от 14.03.2016 №20 «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Тунгусского муниципального о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
Рассмотрев экспертное заключение №396 от 22.06.2016 на муниципальный правовой акт экспертно-аналитического управления в министерстве юстиции Иркутской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Иркутской области от 15.10.2007 №88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», статьями 39, 43 Устава Тунгусского муниципального образования, администрация Тунгусского муниципального образования

постановляет:

1. Внести в постановление администрации Тунгусского муниципального образования от 14.03.2016 №20 «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Тунгусского муниципального о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. пункт 3 Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Тунгусского муниципального о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (далее - положение) изложить в следующей редакции:

«3. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление), которое составляется по форме согласно приложению к настоящему Положению.

Уведомления подлежат обязательной регистрации в журнале регистрации уведомлений, который должен быть прошит и пронумерован, а также заверен печатью администрации Тунгусского муниципального образования. Ведение журнала возлагается на лицо, осуществляющее кадровую работу в администрации Тунгусского муниципального образования.» Структура журнала приведена в приложении №1 к настоящему Постановлению (прилагается).

1.2. Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Направленные на имя главы Тунгусского муниципального образования (далее – Глава) уведомления могут быть переданы главой для предварительного рассмотрения лицу, ответственному за ведение кадровой работы в администрации Тунгусского муниципального образования.».

1.3. Пункт 8 Положения изложить в следующей редакции:

«8. В случае направления запросов, указанных в пункте 5 настоящего Положения, уведомления, заключения и другие материалы представляются в Комиссию по урегулированию конфликта интересов в течение 45 календарных дней со дня поступления уведомления в Администрацию. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 календарных дней.».
2. Главному специалисту (Смажевская Л.Н.):

2.1. Внести в оригинал постановления администрации Тунгусского муниципального образования от 14.03.2016 № 20 «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Тунгусского муниципального о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

2.2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Тунгусский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования http://cher.irkobl.ru/about/poseleniya/tungusskoe/.
2.3. проинформировать министерство юстиции Иркутской области о результатах рассмотрения экспертного заключения №396 от 22.06.2016 на муниципальный правовой акт.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Тунгусского муниципального образования Н.В. Булых.

Глава Тунгусского
муниципального образования

Н.В. Булых

Приложение №1
к постановлению администрации

Тунгусского муниципального

образования

от 22.08.2016 №77

Журнал регистрации уведомлений о сообщении муниципальными служащими администрации сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
	№
	Дата поступления уведомления
	Сведения о муниципальном служащем, направившем уведомление
	Краткое содержание уведомления

	Ф.И.О.
	Должность
	Наименование подразделения
	Контактный номер телефона

Глава Тунгусского

муниципального образования

Н.В. Булых